C A P. IV.

Ex sponsalibus contractis cum minore septennio, non oritur impedimentum publica honestatis: secus si cum majore vel minore consentiente post septennium: & affinitas sequens dissolvit sponsalia præcedentia de futuro.

Alexand. III. *Hersford. Episcopo.* (an. 1180.)

Literas l. tuæ Fraternitatis accepimus, ex quarum tenore perpendimus, quod cum quidam esset perfectæ ætatis, quandam puellam in cunabulis, desponsavit: procedente vero tempore matrem puellæ cognovit, & eam in uxorem accepit: (& infra. α) Consult. t. t. r. quod si præfatus vir matrem puellæ, antequam septimum annum complexerit, in uxorem accepit, matrimonium non dissolvat: cum desponsationes hujusmodi nullæ sint, quæ in cunabulis fiunt. c. Verum si postquam puella septimum annum complevit, prædictus vir matrem ejus accepit uxorem, cum sponsalia extunc placere consueverint, inter eos sententiam divortii non differas promulgare, nec ipsum filiam, seu matrem habere permittas.

(α Unde quia dubitas, an hujusmodi matrimonium stare debeat, a nobis exinde consilium postulasti. Super quo)

C A P. V.

Sponsalia nulla ex defectu consensus, non creant publica honestatis injuriam: sponsalia vero aliqua sic, licet legitimo modo fuerint dissoluta.

Idem *Eboracen. Archiepiscopo.* (an. eod.)

Accessit ad præsentiam nostram: (& infra. α) Fratrum mandamus, quatenus si tibi constiterit quod puella non esset septennis, quando G. e desponsata fuit, & postea in eum non consenserit, & quod idem G. ab hujusmodi desponsatione per te fuerit absolutus, f. matrimonium inter eundem Gu. & matrem puellæ celebratum præcipias inviolabiliter observari, & eorum prolem denunciare esse legitimam: quia desponsationes & matrimonia ante septem annos fieri non possunt, si consensus postea non accedit. Sane si præfata puella ante desponsationem septimum annum compleverat, licet prædictus vir a desponsatione ipsius puellæ ipso jure fuerit absolutus, cum ea in eum consentire noluerit: inhonestum tamen videtur, ut matrem ejus habeat, cujus filia fuit & sibi desponsata;

(α Nobilis vir VV. filius G. cum literis tuis, ex quarum tenore perpendimus, quod cum filiam cujusdam nobilis viri, cum esset minoris ætatis, desponsasset, & postmodum ipsa assensum in hac parte præbente, antequam ad nubiles annos pervenisset, celebratum est inter eos divortium. Procedente vero tempore, defuncto patre puella ma-

træm ejusdem VV. in matrimonio copulavit. Quod quidem factum sustinere cum nolle, eum sollicitè monuisti, ut ipsum dimitteret: & hac parte noluit acquiescere, ipsum excommunicationis vinculo innodasti. Tandem accepta ab eo cautione, quod nostram adiret præsentiam, & super hoc statutum nostrum firmiter observaret, eundem mandato nostro absolutum denunciasti, & cum literis tuis ad præsentiam nostram misisti unde præfatus VV. in nostra præsentia constitutus, suam nobis assertionem proposuit, quod puellam ipsam, dum esset infra septimum annum desponsavit, postea antequam ad annos nubiles pervenisset, noluit aliquatenus consentire, ut præfatum VV. in viram acciperet, & ita cum patre suo, in cuius potestate remanserat, & cum præfato VV. ad tuam præsentiam accessisset, et cum ab ore puellæ audisset, et per eam cognovisset, et per patrem ejus, quod præfatum VV. in viram volebas, statim illum plena Synodo ab hujusmodi desponsatione publice absolutum denunciasti. Elapsis vero pluribus annis mortuo patre puella charissimus in Christo si ius noster H. Anglorum Rex prædictæ puellæ matrem memorato VV. tradidit in uxorem, quam idem VV. ut discordia orta inter consanguineos suos et consanguineas mulieris sepietibus, accepit sollemniter et desponsavit, et sine contradictione Ecclesiæ duxit, et ex ea filios procreavit, et puella suis alteri viro copulata. Verum licet contineatur in literis ipsis, quod puella ipsa erat minori ætatis, quando ipsius desponsatio facta fuit, tamen restat, utrum puella esset proxima ætatis apta matrimonio, an infra septem annos. Ideo)